
Co je to místní akční skupina? 

Místní akční skupinu (MAS) tvoří subjekty, orgány 

působící na vymezeném území, jejichž úkolem je 

aktivizovat veškeré potřebné dění v uvedených regionech 

tzn. ekonomický rozvoj, inovativní přístupy, zvyšování 

vzdělanosti a informovanosti, udržování a rozvoj tradic, 

kulturní a zájmové činnosti apod. 

MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 

Mas Rozvoj Krnovska je tvořeno obcemi mikroregionu 

Krnovsko bez města Krnov. Celkem území MAS zahrnuje 

24 obcí. 

Cíl MAS Rozvoj Krnovska o.p.s.: 

 Podpora zlepšování kvality života ve venkovském 

mikroregionu, 

 Podpora posílení ekonomického prostředí a 

zhodnocení přírodních a kulturních zdrojů 

mikroregionu Krnovsko, 

 Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana 

životního prostředí, 

 Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako 

základního prostředku pro rozvoj turistického 

ruchu aj. 

Program LEADER 

Tvoří osu IV Programu rozvoje venkova. Cílem programu 

je obnova místních komunit na venkově, zvyšování 

využívání přírodních a kulturních zdrojů, zlepšování 

kvality života ve venkovských oblastech a podpora 

rozvoje drobného podnikání a zemědělství. 

Metoda LEADER je spojená s činností místních akčních 

skupin. Metoda LEADER se snaží docílit toho, aby se 

představitelé venkovských oblastí zamýšleli nad 

dlouhodobým potenciálem svých oblastí a současně 

podporovali zavádění nových integrovaných, vysoce 

kvalitních originálních strategií pro trvale udržitelný 

rozvoj venkova. Iniciativa klade velký důraz na 

spolupráci, komunikaci a vytváření sítí mezi venkovskými 

oblastmi. 

Strategický plán LEADER MAS Rozvoj Krnovska o.p.s. 

Strategický plán MAS vychází z analýzy možností a 
potřeb území a je ucelenou strategií rozvoje oblasti 
Krnovska. Využívá nabytých zkušeností a práce 
v plánovacím období 2004-2006, kdy byly postupně a 
každoročně upravovány Integrované strategické plány 
území a Strategický plán LEADER. 

 
Strategický plán LEADER je sestaven ze čtyř fichí 

(oblastí podpory): 
 

Fiche 1: Obnova a rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj 

Krnovska 

Hlavní opatření : III.2.1.1. Obnova a rozvoj vesnic 

Cíl: Základním cílem je zlepšení vzhledu obcí a stavu 

dopravní a technické infrastruktury. 

Oprávnění žadatelé: Obce, Svazky obcí, Nestátní 

neziskové organizace, Zájmová sdružení. 

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 50 000 Kč 

Výše dotace: Projekty nezakládající veřejnou podporu. 
Max. výše podpory činí 90% 
 

Fiche 2: Modernizace zemědělských podniků 

Hlavní opatření: I.1.1.1. Modernizace zemědělských 
podniků 
Vedlejší opatření: I.1.3.1. Přidávání hodnoty 

zemědělských a potravinářským produktům 

Cíl: Cílem fiche je podpořit modernizaci zemědělských 
podniků za účelem zvýšení produktivity zemědělské 
produkce a zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských 
podniků na území MAS Rozvoj Krnovska.  
Specifické cíle: podpora nových technologií využívajících 

moderní technologie šetrné k životnímu prostředí, 

podpora nových produktů (zhodnocení místní produkce), 

nacházení nového trhu pro místní produkty a podpora 

zpracování produktů přímo v místě. 

Oprávnění žadatelé: Zemědělský podnikatel, 

Podnikatelský subjekt, který je vlastněn z většiny 

zemědělskými prvovýrobci 

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 100 000 Kč 

Výše dotace: 60% způsobilých výdajů na investice 

pořízení mladými zemědělci ve znevýhodněných 

oblastech. 50% způsobilých výdajů na investice pořízené 

ostatními zemědělci ve znevýhodněných oblastech, 50% 

způsobilých výdajů na investice pořízené mladými 

zemědělci v jiných oblastech než znevýhodněných 

oblastech, 40% způsobilých výdajů pořízených ostatními 

zemědělci v jiných oblastech než znevýhodněních. 

 

Fiche 3: Občanské vybavení a služby na území MAS 

Rozvoj Krnovska 

Hlavní opatření : III.2.1.2. Občanské vybavení a služby 

Cíl: Cílem fiche je zlepšení a zajištění kvalitního 

občanského vybavení a služeb v obcích. Cílem je rovněž 

posílení sounáležitosti místních obyvatel s místním 

prostředím, podporu společenských, kulturních, 

zájmových a sportovních aktivit, které přispějí k 

zachování tradic a upevní lokálních identit. 

Oprávnění žadatelé: Obce, Svazky obcí, Nestátní 

neziskové organizace, Zájmová sdružení 

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 50 000 Kč 

Výše dotace: Max. výše dotace 90% způsobilých výdajů 

 

Fiche 4: Podpora turistické destinace MAS Rozvoj 

Krnovska 

Hlavní opatření : III.1.3.1. Rozhledny, pěší trasy, vinařské 

stezky, hippostezky a další tématické stezky 

Vedlejší opatření: III.1.3.2. Ubytování, sport  

Cíl: Zaměření na turistický ruch by mělo výrazně posílit 

ekonomický potenciál oblasti a zlepšení podmínek života 

místních obyvatel, stabilizovat venkovský prostor a 

podporovat zaměstnanost.  

Oprávnění žadatelé: Zemědělský podnikatel, obce, svazky 

obcí, nestátní neziskové organizace, nezemědělské 

podnikatelské subjekty které podnikají v oblasti 

cestovního ruchu. 

Způsobilé výdaje: MAX 2 000 000Kč. MIN 50 000 Kč 

Výše dotace: Projekty zakládající veřejnou podporu: Max. 

výše dotace činí – malé podniky 60% způsobilých výdajů, 

střední podniky 50% způsobilých výdajů, velké podniky 

40% způsobilých výdajů. Projekty nezakládající veřejnou 

podporu – 90% způsobilých výdajů. 



Výsledky Výzev 

Výzva č. 1/2009 

Fiche 1:Obnova rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Obec Úvalno Místní komunikace ke 
hřišti 

797 548,-  

Obec  Osoblaha Oprava chodníků 
v centru obce 

861 363,-  

Obec  Slezské 
Rudoltice 

Obnova příhraniční 
komunikace   

226 723,-  

Fiche 3. Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska 

Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 
OS seniorů Úvalno Schází nám klubovna 238 500,-  
Jezdecký klub 
Úvalno  

Nejkrásnější pohled na 
svět 

 99 900,-  

 

Výzva č. 2/2010 

Fiche 1:Obnova rozvoj vesnic na území MAS Rozvoj Krnovska 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Obec Zátor Obnova místní 
komunikace v Loučách 

261 900,-  

Obec Bohušov Zpevnění chodníků v obci 
Bohušov 

220 500,-  

Obec Dívčí Hrad Obnova veřejného 
rozhlasu   

187 499,-  

Obec Čaková Zpevnění plochy u OÚ v 
Čakové 

210 750,- 

Fiche 2. Modernizace zemědělských podniků 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

- - 0  

 

Výzva č. 3/2010 

Fiche 3:Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Obec Dívčí Hrad Vybavení mobiliářem 
multifunkční OÚ 

188 953,-  

Obec Rusín Vybavení budovy soc. a 
kult. zázemí sportovního 
areálu 

214 380,-  

Obec Zátor Modernizace dětského 
hřiště  

331 290,-  

Obec Slezské 
Rudoltice 

Multifunkční areál Slezské 
Rudoltice - vybavení 

241 681,- 

Obec Úvalno Rekonstrukce sociálního 
zařízení KD v Úvalně 

279 000,- 

Obec Býkov-Láryšov Modernizace budovy OÚ-
kuchyňský kout 

110 625,- 

TJ Tatran Holčovice Obnova části šaten  216 000,- 
Obec Holčovice Modernizace školní 

kuchyně v MŠ Holčovice 
123 300,- 

 

Výzva č. 4/2011 

Fiche 2: Modernizace zemědělských podniků 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Veronika Příhodová Rekonstrukce střechy 
hospodářského objektu 

195 000,-  

Ing. Ilja Miovský Oprava střechy 
zemědělského objektu 

602 129,-  

Václav Říha Modernizace 
zemědělského podniku   

700 000,-  

Fiche 3. Občanské vybavení a služby na území MAS Rozvoj Krnovska 
Název žadatele Název projektu Dotace v Kč 

Obec Rusín Klubovna pro volnočasové 
aktivity 

173 250,-  

Obec Osoblaha Výstavba nového dětského 
hřiště 

133 444,- 

Obec Holčovice Modernizace dětského 
areálu v Hejnově 

100 800,- 

Obec Jindřichov Kulturně-společenské 
zázemí obce 

195 835,- 

Obec Slezské 
Rudoltice 

Klubovna mladých hasičů 220 500,- 

TJ Tatran Holčovice Modernizace budovy TJ 
Tatran Holčovice 

216 000,- 

TJ Slezan Osoblaha Venkovní posezení u 
tenisových kurtů 

133 546 

FK Slezan Osoblaha Zábrany za brankami 129 178,- 
Mikroregion- 
Sdružení obcí 
Osoblažska  

Herní prvky v členských 
obcích 

 300 960,-  

 

Přehled čerpání projektů MAS Rozvoj Krnovska, o.p.s. 

Rok Stanovená částka Skutečně vyčerpaná 

2009 2 840 640,- 2 222 398,- 
2010 2 625 024,- 2 585 878,- 
2011 3 173 733,- 3 100 642,- 

 

Kontaktní údaje: Rozvoj Krnovska, o.p.s., Na Náměstí 106, 

793 99 Osoblaha, tel. 554 646 200, e-mail: 

team@maskrnovsko.cz, www.maskrnovsko.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

      Heřmanovice 

 

    

 

STRATEGICKÝ PLÁN LEADER 

2007-2013 

 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do 

venkovských oblastí. 

mailto:team@maskrnovsko.cz

